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Utvidet åpnings- og skjenketider i forbindelse med fotball VM for herrer. 

Saksnr. Utvalg Møtedato 

 Kommunestyre  

 

 

Rådmannens innstilling 

Saken legges fram uten innstilling.  

 

Saken avgjøres av 

Kommunestyret 

Vedlegg 

Saksopplysninger 

Formålet med saken er å avgjøre om kommunen skal benytte seg av midlertidig endring i 

alkohollovens 4 -4 under fotball VM for herrer sommeren 2026. 

Til informasjon har kommunen mottatt skriv fra Dr. Holms hotell (den 04.05.26) om utvidelse 

av åpnings -/skjenketider under fotball VM for herrer. Hotellet ønsker å utvide sin skjenketid 

i Sportsbaren til kl. 04.00.  

Det norske herrelandslaget skal delta i fotball VM for herrer 2026. Mesterskapet arrangeres i 

USA, Canada og Mexico i perioden 11. juni til 19. juni – 26.  Som følge av tidsforskjellen vil 

flere kamper bli sendt om natten, norsk tid, herunder etter gjeldende maksimal skjenketid. 

Etter alkohollovens § 4-4 er maksimal skjenketid for alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 

kl. 03.00.  Helse – og omsorgsdepartementet har på dette bakgrunn foreslått en midlertidig 

lovendring som åpner for at kommunene, innenfor den nevnte perioden, kan fastsette 



avvikende skjenketider for øl og vin på skjenkesteder som viser direktesendte kamper i 

fotball-VM 2026.  Forslaget er tidsavgrenset og det er ikke adgang til å skjenke brennevin 

med bakgrunn i foreslått endring.  Lovforslaget er under behandling i Stortinget og er når 

dette skrives ikke vedtatt. Et eventuelt kommunalt vedtak om å benytte seg av det foreslåtte 

unntaket forutsetter at lovendringen blir vedtatt. 

Lovforslaget lyder: 

«Departementet foreslår følgende endringer i lov 2. juli nr. 27 om omsetning av alkoholholdig 

drikk m.v. (alkoholloven): I lov av 2. juni 1989 nr. 27 om omsetning av alkoholholdig drikk 

m.v. skal § 4-4 nytt niende ledd lyde: Kommunestyret kan for perioden 11. juni til 19. juli 2026 

fastsette skjenketider for alkoholholdig drikk i gruppe 1 og 2 som avviker fra fjerde ledd. 

Dette kan fastsettes generelt for kommunen eller for det enkelte skjenkested.  

Avvikende skjenketider kan bare fastsettes for skjenkesteder som viser direktesendte kamper 

i fotball-VM for herrer 2026 for stedets gjester. Loven trer i kraft straks. Alkoholloven § 4-4 

niende ledd oppheves 20. juli 2026. Lovendringen ble sendt på høring 02.02.26, med frist 

13.03.26.»  

 

Skjenketider utover lovens maksimaltid kan bare fastsettes for skjenkesteder som viser 

direktesendte kamper i fotball-VM for stedets gjester.  Med «viser direktesendte kamper» 

menes at kampene må vises på en slik måte at de er tilgjengeliggjort for majoriteten av 

stedets gjester. Det er ikke tilstrekkelig at kampene kun vises i en liten del av lokalet. 

At det kan fastsettes avvikende skjenketider, innebærer at det også kan gis bevilling til å 

skjenke i perioden mellom klokken 03.00 og 06.00.  

I alkoholpolitisk retningslinjer for Hol kommune har kommunestyret fattet vedtak om at 

skjenking av alkoholholdig drikk i gruppe 1 og 2 kan skje i tidsrommet fra kl. 08.00. – 02.00. 

En utvidelse i samsvar med forespørselen fra Dr. Holms hotell innebærer at skjenketiden for 

alkoholgruppe 1 og 2 eventuelt blir utvidet fra kl. 02.00. til kl. 04.00.,  i de tilfeller det sendes 

dirkete fotballkamper under fotball VM for herrer.  

 

Høring – hovedtrekk 

Et flertall av høringsinstansene stilte seg kritiske til lovforslaget da det ble sendt på høring. 

Blant disse er flere sentrale aktører innen folkehelsefeltet, herunder statlige etater som 



Folkehelseinstituttet og Helsedirektoratet, samt frivillige organisasjoner på rusfeltet og 

arbeidstakerorganisasjoner. Disse høringsinstansene har særlig fremhevet at forslaget ikke 

er i samsvar med gjeldende folkehelsepolitikk og en restriktiv alkoholpolitikk, og at det etter 

deres syn ikke er forenlig med alkohollovens formål. Videre har flere av instansene advart 

mot de konkrete negative konsekvensene forslaget kan få i den perioden unntaket er ment å 

gjelde. Høringsinstansene som støttet forslaget, herunder flere kommuner og aktører fra 

næringslivet, har på sin side vist til at lovforslaget er tidsavgrenset og begrunnet i behovet 

for å tilpasse regelverket til en ekstraordinær begivenhet av stor nasjonal interesse. Det er 

fremhevet at forslaget dermed ivaretar et praktisk behov for å legge til rette for et felles og 

trygt publikumstilbud, uten å innebære permanente endringer i alkoholpolitikken. Det er 

også pekt på at den lokale handlefriheten gir kommunene mulighet til å ta hensyn til lokale 

forhold, som befolkningssammensetning, politiberedskap, støyforhold og tidligere erfaringer 

med skjenkebestemmelsene. Videre er det anført som en fordel at publikum kan følge 

kampene i kontrollerte og regulerte former på serveringssteder, fremfor at visningen flyttes 

til uregulerte private arenaer. Alkoholpolitikken er i stor grad basert på kommunalt selvstyre. 

Det er kommunene som avgjør om det skal gis skjenkebevilling, og hvilke skjenketider som 

eventuelt fastsettes innenfor lovens rammer. 

 I tråd med dette vil hver enkelt kommune selv måtte ta stilling til om muligheten for utvidet 

skjenking skal benyttes, og eventuelt hvordan denne skal innrettes. Dette kan for eksempel 

innebære å begrense unntaket til dager med direktesendte kamper, til kamper der Norge 

deltar, å åpne for en begrenset utvidelse av skjenketiden, eller å tillate utvidet skjenking 

gjennom hele den aktuelle perioden innenfor lovens krav.  

 

Fellestjenester har sendt saken for uttale til helse – og omsorgssektoren, med slik 

tilbakemelding: «Forutsatt at kommunestyret vedtar lovendring ifb med utvidet åpnings- og 

skjenketider i forbindelse med fotball VM for herrer: Kommunalsjef helse og omsorg har 

ingen merknader til søknaden». 

 

 

Forhold til overordnet plan 

Jf. Alkoholpolitiske retningslinjer for Hol kommune er det bl.a. vedtatt følgende rammer for 



skjenking: «Skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 kan skje fra kl. 08.00. til  

kl. 02.00». 

Miljøkonsekvenser 

Vurderes ikke.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen kjente for kommunen.  

Vurdering 

Saken fremmes for politisk behandling for at kommunestyret skal ta stilling til om  

Hol kommune skal ta i bruk det midlertidige unntaket i alkoholloven, og eventuelt fastsette 

rammer for dette, forutsatt vedtak i Stortinget. 

Administrasjonen legger fram følgende to alternativer til vedtak: 

Alternativ 1 

Hol kommune tillater ikke utvidelse av åpningstider og skjenketider i forbindelse med 

fotball-VM for herrer 2026. 

 

Alternativ 2 

Forutsatt at Stortinget vedtar midlertidig endring i alkoholloven § 4-4, delegerer 

kommunestyret til rådmannen å treffe enkeltvedtak om midlertidig utvidet skjenke- og 

åpningstid i perioden 11. juni –19. juli 2026, innenfor følgende rammer: 

 1. Unntaket kan bare gis til skjenkesteder som viser direktesendte VM-kamper for herrer for 

stedets gjester.  

2. Unntaket gjelder kun de dagene det sendes direktesendte kamper som går utover 

kommunens ordinære skjenketid. 

3. Skjenking kan pågå til kampens faktiske slutt, inkludert eventuell ekstraomgang og 

straffesparkkonkurranse. Utvidet skjenking gjelder kun for alkoholgruppe 1 og 2.  

Det skal ikke foregå skjenking etter kl. 04.00.  

4. Lukningstid er 30 minutter etter avsluttet skjenking.  

5. Unntaket gjelder ikke uteservering (innendørs begrensning). 

6. Unntaket gjelder kun virksomheter som praktiserer minimum 18 års aldersgrense i 

tidsrommet for utvidet skjenking.  



7. Søknadsfrist settes til 2. juni 2026. I søknaden skal det vedlegges dokumentasjon på lovlig 

visningsrett/lisens til å vise kampene. 

 8. Bevillingshaver skal redegjøre for vurderinger og eventuelle tiltak knyttet til nattero, 

naboer og orden.  

 

Saken legges fram uten innstilling fra rådmannen.  
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